currūt cum sint paria: ut. d. l. assiduis. s. excep. C. qui po. in pig. ha. quod est multum notādū. Ex. l. sequenti.

Aliquos casus in quibus dos nō dz restitui ibi. Op. Et mulieri dos restituit nisi extraneus dederit z mulier sit in potestate: ibi. Secundo. Et aliquos casus in quibus dos restituitur con stāte matrimonio. Et an si maritus sit deporta tus sit locus repetitioi dotis. Et an bāniti eqpa renf deportatis: ibi. Tertio. Et an maritus pos sit sua sponte soluere dotē extra casus hic posi tos: ibi. Quinto. Et an dos debeat solui statim so. ma. ibi. Ultimo. Et an. l. in oibus habeat lo cū in actōibus stricti iuris: ibi. Tertio. Et an ma ritus alteri qd mulieri cogatur dotem promitte re. Et an quādo aliquis petit a me aliqd qd mi hi nō nocet z sibi pdest teneat. Et an uasallus ad petitiōem dñi teneatur alij fidelitatem pmit tere: ibi. No. Et an possū compellere debitorez meum ad faciendū instrumētuz debiti: ibi. Ter tio op. Et an actio ex stipulatu tacita sm ista tēpora competeret mulieri: ibi. Venio. Et quādo quis dicatur nō soluēdo uel nō facilis ad cōue niēduz: ibi. Sed cōtra. Et quo iure maritus cogat cauere uxori de dote restituēda. Et qualiter formabit talis pmissio. z cū in ciuitate sūt ples cōsuetudines ppter diuersitates redim⁹ ad ius cōe. Et an mulier cogat cauere de euictioe viro z an quis cogat cauere inimico de nō offēden do. p̄dicta oīa uide circa fin.

**Solutio matrimonio.**

Usqz ad l. de diuisione tractat unā materiaz z usqz ibi diuidit in duas ptes. Prio loqitur de femina sui iuris. Secūdo de ea qd ē in p̄ris p̄ate scda ibi. qd si in p̄ris. Item p̄ma subdiuidit i du as: qa prio loqitur de solutioe scdo de pmissioe scda ibi: nec cogit. z breuiter hoc dicit. Solutio matrimonio dz dos reddi mulieri z ab initio dz p̄mitti ipi mulieri. z n̄ alij si marito nocerz. h. d. i. termis. C. In p̄ma p̄ticularia fuerit q̄sita. prio an dos data dz restitui. scdo qñ. tertio cui. C. Ad q rñdet tex. p ordinē qd dos dz restitui. z qñ. f. solu to ma. z cui. f. mulieri. h. d. Et sicut sūt tria dicta ita tres opp̄sitiōes p ordinē formāf i gl. ad qdli bet dictū. vñ diuid gl. i p̄tes. iij. scda ibi. itē fallit si eēne tertia ibi itē qd dicit. Op. ad p̄mū z vñ qd dos n̄ dz restitui: ut. j. e. l. laci. so. dic gl. h̄ p̄mū fallit si culpa mulieris m̄rimoniū ē solutū: ut. j. e. l. laci. z. C. d diuor. l. p̄sē. nisi z tpe marit⁹ dlin q̄ret: ut. j. e. l. cū mulier. so fallit si fuit pactū ap positū d dote lucrāda: ut i aūt. d. s. epif. s. si nō p̄stāte. z h̄ nisi marit⁹ deliquit: ut. l. si ab hosti. s. i. j. e. nisi matri. sit solutū morte uiri quo casū pa ctū n̄ opaf qd dicit: ut. l. ij. s. d. pac. do. z i. l. i. j. de do. ple. itē fallit reglā hui⁹. l. si aliqd p̄t obijci mu lieri: ut recēlliatō m̄rimoniū. ul mora. j. e. l. si muli er. z. l. semel. Ita diē gl. z bñ. nē hēs p̄mā p̄tē gl. p̄ scdo op. ad scdaz p̄tē h̄ d̄f qd mulieri dos sol ui dz. s. qd n̄ debeat reddi mulieri: ut. C. d reuero. ac. s. accedit. vbi reddif eēneo. Sol. qd h̄ d̄f qd mulieri dz dos reddi fallit i duob⁹ casib⁹. f. si eē ne⁹ dedit: z si mulier ē i p̄ate: ut i glo. p̄ Tertio op. ad tertiu qd dz reddi sol. ma. s. qa imo eo cō stāte: ut. j. e. l. si p̄stāte i pn. Gl. diē qd h̄ d̄f qd so. ma. reddif. fallit i q̄ttuor casib⁹: ut h̄ hēs i gl. p̄ m⁹ cāus ē ver⁹. tñ nō ē p̄pe restitutio cū adhuc dos defuiat onerib⁹ m̄rimoniū: ut. C. d iur. do. l. ubi dicit i palle. l. si p̄stāte. C. Aduerte qa scd⁹ ca sus n̄ fac ad ppositū: qa. l. quēad. loqf d̄ repetitioe ne q̄ sit p̄ d̄ditionē ob cāz ut sū cā. h̄ de ea q̄ sit p̄ ac. de do. C. Itē aduerte qa tert⁹ z quart⁹

.j. de re. du. pro quo fac qd no. cano. i phemio de cre. per illuz tex. in vñ. No cioribus z scholaribus intelligēdo qd copula: z p̄da tur inter di uerfa. fac qd no. bar. i. l. i. s. nec castrē se de col. bo. qd datuz cau sa studij non dicit castrē se. z an priuilegia cōcessa doctoribus trabātur ad scholares. vi de fely. in p̄ hemio de re. C. Ad debz. ADDE i qz tū alex. ponit de hac dicti ne perpetuo cal. cōh. xvii. de vñ. sig. z andre. sicu. cōh. l. z i qz tum alexā. li mitat pau. d ca. in eo qd dicit qñ muli er ab intesta to dederet z marit⁹ eēt inops qd ma ritus succederet i dote pcedere nisi extarent filii vide spec. in ti. qui si. sint legi. s. l. vñ. quid si muli er.

d Quartus casus. AD DE dū alex. addit quitū casum qd dūz maritus ex pulit vxorez sine causa qd voluit pau. d ca. cōh. ccc p̄ci. in s.

¶ Jaco. de are. ADDE qd cōs ē opi. qd marit' nō libretur nisi mulier effe- cta sit locu- pletior. dicit tñ pau. d. ca. repire qd ali. qd liberat. si si facta erat donatio pp nuptias equa lis doti et restitueretur donatio naz posset et dos restituiri: ut. l. si cōstante. s. sed si ecouer so et ibi Cy. C. de dona. an nup. de q h p alex. Itē si dos si erat soluta mari- to s; pmissa pōt maritus pferire cō / stante. ma. q soluat vxori et liberat p missor ut col ligitur et. l. huiusmodi. s. cū pater d le ga. l. aliofrus stratorū eēt pmissus illius. l. itē si focer q recepit do tē emācipet filius et iussu mulieris do tē filio resti- tuat liberat a muliere: ut . s. de iu. do. l. sane in fi. cū. l. precedē ti et ita ibi te net bar. ex p se que casum dicit pau. cē notidum qz quotidie ac- cidit qñ filij non possunt stare cum pa tre d quo vi de bal. consil. xviii. iii. vo lu. et pulchre per pe. de an eba. consilio .ccxxviii. et no. q i predi ctis consilijs loquūtur qñ sunt in pāte patrie.

¶ Ultimo quero an sū te statuto de trigesto qd mariti de tri gesto ipis sū tibul i matri monio sint usufructua- rij bonorum mulier tā da torum i vori bus qd acqñ torū et mor- ruis maritio ipsaz mulie- rus oia bona ipsaz incon-

possunt dici idem cum primo. nā primus casus est qñ maritus uergit ad inopiam. sed si marit' deportatur uel dānatur i metalluz perdit bona oli et hodie. tñ olim ueniebant ad fiscū: ut. l. de portatorum. C. de penis. et. l. fi. C. de bo. dā. bo die danf certis psonis: vt in auē. bona damna torū. C. de bo. dāna. Z Perito ergo dos repetit: qa ad sūmā inopiam deducit. et hoc nota. facit ad qñem si maritus est exbānitus q sit loc' re- petitioni dotis vt hic cōiūcta gl. q ē insti. q. mo. ius pa. solu. s. relegati. et ita t3. Spe. in ti. de do na. inter vi. et vxo. s. fin. s. si. qd si vir. de quo dixi plene. j. eo. l. si cōstante. in prima qōne principa ti. An aut exbāniti equiparent' deportatis dispu tauit: et tenui q nō: et Li. idē. C. de here. insti. l. i. tamē finaliter dico qd eo ipso q ipse est exbannit' facit locū repetitioni dotis: vt in auē. de co. et in corpore vñ sumit: qa eo ipso q ipse incipit male vri substantia sua pōt dos repeti qd facit eo ipso q incipit exulare. nā exulare est principū q ipse efficiat paup: vt in auē. vt oēs obe. iudi. pui. s. sed cōsiderantes: et in auē. de exbi. et intro re. in pn. ¶ Quinto qro an marit' et hos casus possit sua sponte soluere dotē vxori pstante matrimo- nio. glo. dicit q sic i casibus q sunt. j. e. l. q. ius. et. l. sequē. j. e. et de iur. do. l. mutus. s. manēte. in alijs nō valet solutio nec liberat marit' soluēdo nisi qtenus ipsa mulier eēt locupletior facta: ut . C. si pstante mrimonio dos soluta fuerit. l. i. et ita dicit gl. i dicta. l. i. Ista est no. gl. firmat enī unā opinionē Sria3 Ja. de are. qui dicit qd maritus et soluēdo extra illas causas pstante mrimonio liberat. Circa qd arguo p et ptra: ut dicit Cy. C. si dos pstante mrimonio. l. i. finaliter tene qd h dicit gl. qd maritus nō liberet nisi mulier sit locu- pletior: et tunc liberatio ptingit magis iure com pēsat ionis et exceptionis doli q iure solutionis ut. l. apud cellum. s. si qd pupillo. d. doli excep. et p hac pte ē expressum i autē. de nup. s. dotes et casus. s. allega. C. de iure do. l. fi. Nec ob. s. ad vllē. l. uir vxori. s. i. qa ibi itelligo qd soluebat in casu premisso. Predicta ita qñ uir soluit mu lieri ut habeat sibi. secus si solueret pntendo se uergere ad inopiā: h forte pssio non eēt vera qd dicit: ut. j. e. l. si pstante. i. iij. qstione pncipali. ¶ Ultimo qro hic dicit qd dos debet reddi solu- to mrimonio. qro an statiz. glo. hic in principio dicit qd olim ānua bina trina die bodie et. inuit ergo q tā in mobilibus q in immobilibus habe- bat olim vir istā dilationē: et expresse dicit. j. e. l. diuortio. s. interdū. qd est falsum ut ibi dicam. ¶ Nūc veniamus ad h. nec cogit. in hoc uerfi. sunt due glo. in prima ponuntur lecture diuer- se. in scda ponunt Sria et qōnes. Lotinua sic. Bi ctum est supra qd solui debet dos mulieri. sed q ritur an maritus cogetur pmittere alteri: ut sic alteri reddat. Et rñideo ut in littera: et legif duo bus modis. Primo in dote pmittenda ab ini- tio. i. inchoato matrimonio: et hoc ppter sbum ab initio qd est in littera. Et sū hoc loquitur de nuda pmissione sine fideiussore. Secundo mō legif de pmissione facta ab initio: scilicet soluto matrimonio. Et sū hoc loquitur de pmissioe fa- cta cū fideiussore: ut. l. si pstante. s. quotiens. j. e. ¶ Ad hāc scda3 lec. nō inducū pnuatio lre ut psequat hic eandē materiā sicut in pn. l. so. ma. Itē quelibet istaz lec. subdividitur in duas. nā sū pmas pōt itelligi qñ ipsa mulier dat dotez et ista ita. Itē qñ extraneus dat p muliere: et ista ē falsa. nā tunc maritus cogitur pmittere eīneo: ut. l. i. s. accedit. C. de rei vxo. act. nisi sustinere3

istā ponēdo qd extranei pmissio pcesserat simpli- citer: postea qñ dabat dotē volebat stipulari si- bi: tūc enim nō cogit maritus: qa ius qñituz erat mulieri: ut. C. de pac. cōuē. l. ex morte. in fi. et no. in palle. s. accedit: ut. j. dicā. Itē scda lec. pōt itelligi qñ mulier ab initio dedit dotē: et hec bo- na. Itē qñ extraneus dedit p ea tunc extraneo nō pstatif talis cautio. rō qa actio ei cōpetens ē stricti iuris: et sic ei nō cauet: ut. l. dedi. i. prin. de cō. ob cau. ita dicit glo. no. ¶ Ex qua glo. nota pmo qd actio de dote cōpetēs extraneo ad repe- tendū dotē ē stricti iuris: qd in dubio ē uey: ut dicā. j. e. l. s. diuisiōe. ¶ Scdo nota qd qñ exne' stipulatus ē dotē sibi reddi h3 locū dilatio. d. q. i. l. i. s. exactio. C. de rei vxo. act. qd p3 qa hic q- rit an interim debeat pstanti cautio: de qua loqf . j. e. l. si pstante. s. quotiens. si. n. illā dilatioez nō haberet nō qretet de ista cautioe. ¶ Tertio nota ex ista glo. mirabilē opinionē: nā h3 sū du- biū utrū. l. in oibus. s. de iudi. habeat locum in actioe stricti iuris: de quo glo. ibi dubitat et se nō firmat: tñ firmat se. s. de cōdi. ob cām. l. si pecu niā. s. si qd dederit. et. l. in possessione. j. ex qui. cau. in pos. ea. et videt tex. in. l. si creditores. j. de pri credi. et. C. de pci. impa. offe. l. uniuersa tñ il la gl. et hic textus determināt oia ista iura ut ita demū debitor cogatur in actionib' stricti iuris si nō ē ei laboriosuz inuenire fideiussores. i actō nibus aut bonchdei illa distinctio sit laboriosuz uel ne nō attenditur qd multum nota. tamē pri ma lec. multum applaudet littere. ¶ Istis lect. sic applicatis et extricatis primo op. qd ab initio qd nō cogit pmittere: ut. C. de act. et ob. l. sicut. So. glo. dicit qdam qd hic ē speciale: ual dic qd occasione dotis pambule icidit in hāc necessita tē: et hāc t3 By. p. l. si qd suum. s. de actio. emp. ¶ Et aduerte ad istā solutionē qa h3 hoc oportet te ponere qd hic pcessit pntio de dote vt ē traditio nulla facta pmissione mulieri de do- te reddenda: et hoc est uerum. ¶ Nota ergo qd maritus cogitur mulieri promittere non autem alteri si sibi noceret: ut hic. sed si poneret qd nul la conuentio de dote pcessisset mulier nō co- geret se dotare nec ipse uir pmitteret: ut i auē. de nup. s. accitaq3. s. si. si qd eniz: et in auē. qui. mo. nat. effi. legi. s. et quoniam. et hoc modo pōt sustineri prima lec. etiā extraneo dotante qa p- cessit pmissio simplex: et sic uidetur mulieri do- natum: ut. l. post mortē. C. de pac. conuē. ¶ Se- cundo op. glo. qd nō cogit ali3 pmittere: ut. C. s. noua. l. i. dicit glo. So. ut ibi. h3 certe magis ob- stat. l. nec creditores. eo. ti. glo. ibi dicit qd hic ē speciale. ¶ Be. dicit qd illa glo. dicit uerum de ri- gore. sed si intuemur ueritatem et equitatē etiā3 in quolibet alio idem qd cogatur alteri promit- tere si ei nil nocet: ut in. l. in creditore. s. de euic. sed certe satis uidet ei nocere ex eo qd sit cōtra uoluntatem suam: ut. s. de usu et ha. l. fi. insti. s. act. s. preterea. teneas ergo qd hoc est speciale i dote. ¶ Ad huius aut declarationem sic distin- gue: qñ aliquis petit a me qd sibi prodest et mi- hi nō nocet. Aut precedit contractus de cui' na- tura ē ut faciā et cogor: ut dicta. l. in creditore. Aut nō pcepit: et tunc aut ille petit qd faciā3: qa ex hoc aliqd lucratur uel aliquid cōmodi sentit aut ut dānū euitet. ¶ Primo casu non possuz cogi: ut preallegata. l. nec creditores: et de usu et ha. l. fina. et insti. de act. s. preterea. Fallit. j. ad trebel. l. quia poterat fauore ultime uolunta- tis. Itē fallit fauor religiōis: ut. l. si qd sepulchz. s. s. religio. Itē fallit fauore dotis vt h. ¶ Se-